各 位

　上場会社名 日本鋳造株式会社

　代　表　者  代表取締役社長  佐竹  義宏

　(コード番号     5609)

　問合せ先責任者　経理部長　　　　長友　正典

　(TEL    044-322-3751)

とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．2026年３月期第２四半期（中間期）個別業績予想と実績値との差異（2025年４月１日～2025年９月30日）

修正の理由

　営業利益はエンジニアリング関連で需要の取り込みが順調に進み、予想を上回りました。

　特別損益は今般、池上地区休止設備の川崎工場への移設取りやめにより、使用する見込みがなくなった

専用の設備予備品を除却しております。そのほか、完全子会社であった株式会社ダットの吸収合併に伴う

抱合せ株式消滅差益が予想を下回ったため、中間純利益は予想を下回りました。

２.2026年３月期通期個別業績予想数値の修正（2025年４月１日～2026年３月31日）

修正の理由
  素形材関連で半導体製造装置向けおよび鉱山機械向け鋳鋼品の受注が大幅に減少し、操業度が低下して
いるため通期の業績予想を上記の通り見直します。

2025年10月28日

第２四半期（中間期）個別業績予想との差異および通期業績予想の修正、
配当予想の修正（減配）、ならびに営業外収益（受取配当金）の計上に関するお知らせ

　当社は、本日10月28日開催の取締役会において、2025年4月25日に公表した業績および配当予想を下記の

記

　また、当中間会計期間におきまして、下記の営業外収益（受取配当金）を計上することとなりましたので、

お知らせいたします。

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株 当 た り
当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

12,850 380 600 520 107.86

今回修正予想(Ｂ) 12,300 60 220 200 41.48

増減額(Ｂ－Ａ) △ 550 △ 320 △ 380 △ 320

増減率(％) △ 4.3 △ 84.2 △ 63.3 △ 61.5

(ご参考）前期実績
(2025年３月期)

13,478 329 317 192 39.93

前回発表予想(Ａ)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 中間純利益
1 株 当 た り
当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

6,150 50 290 320 66.37

今回実績(Ｂ) 6,001 76 257 222 46.21

増減額(Ｂ－Ａ) △ 148 26 △ 32 △ 97

増減率（％） △ 2.4 52.7 △ 11.1 △ 30.4

(ご参考）前期実績
(2025年３月期第２四半期)

5,681 △ 83 △ 82 △ 78 △ 16.24

前回発表予想(Ａ)

３．配当予想の修正について

修正の理由
　当社の期末配当金は、１株につき30円を予想しておりましたが、上記の通期個別業績予想を踏まえ、
20円に修正いたします。

※上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、その達成を当社として約束
　する趣旨のものではありません。また、実際の業績は今後のさまざまな要因によって異なる結果と
　なる可能性があります。

４．営業外収益（受取配当金）の計上について

　完全子会社であった株式会社ダットの吸収合併に伴い、同社から2025年6月20日を効力発生日として
同日に配当金200百万円を受領いたしました。
　その他の配当金を含め当中間会計期間において、営業外収益に受取配当金201百万円を計上しております。
　なお、株式会社ダットからの配当金につきましては、2025年4月25日発表の前回予想より、すでに織り込
み済みです。

　      　 以　　上

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期　末 合　計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前　回　予　想
(2025年4月25日発表)

－ － 30.00 30.00

今回修正予想 － － 20.00 20.00

当　期　実　績 － 0.00 －

前　期　実　績
(2025年3月期)

－ 0.00 － 30.00 30.00

年間配当金（円）